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she Bess KONTRATE

Date: 10.05.2022.
Numri i kontratés:1: 621-22-2496-5-2-1/C546
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén jetér, jan¢ pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

Rregullimi I infrastrukturiés dhe varrezave né fshatin Brezne me numér identifikues: 621-22-2496-5-2-1,
dhe nr, tmbrendshem 621.2022-016-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi I
infrastrukturés dhe varrezave né fshatin Brezne MURI MBROJTES L=208 m ;H= (1.0:2.2)m LOT
-1 MURI MBROJTES L=25m ;H=5.0m LOT -2 Punimi I rruges prej kubzave te betonit nga
rruga kryesore deri mbi parcellen e varrezave. L=150m. B=4m Punimi I montimit te kubzave dhe
rigollave ne trotoaret pergjate rruges (L=250m B=1.2m , L=55m B=1.2m) L=35m, B=3m

No. Lot

1 Rregullimi I infrastrukturés dhe varrezave né fshatin Brezne

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 52 595,10 € ( pesedhjete e dy mij e pesegind e nentedhjete e pese Euro e
dhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pages¢ & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

1 5u lutemi referojuni kélij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané (& béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thot¢ két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té& jeté né formé
(¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
016,/ 22
(/P_(_)zi_t'i‘ ——WES i prokurlimﬁit
Nénshkrimir] lﬁ"i‘: Z(\/)??\
Dt 10.05.2022. |
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash
i b
Pozita:
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kEié tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratis: 621-22-2496-5-2-1/C546

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Auteritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé n¢ L&,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe (¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé 18 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar nd formularin e
kontratés, i cili (t8 cilél) shié palé né kontraté dhe 8shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me konlraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes st punéve dhe pér &

gjitha hollésité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.54Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé i pagubet Kontraktuesil sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e €& makineria perfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t€ koniraktuara q& duhet 1& behen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK” do & thoté¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & | pércakton 1& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1@ cilés Kontraktuesi e transferon
kontrat8n e vet ose njé pjese L& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé picsé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor L& bankieréve & Kontrakluesit, t& shumave gé duhet (& paguhen ose qé
do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies sé té drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve (& Koniraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté barlur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet 1& plolésojné kriteret e pérshtatshmiirisé qé zbalohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg nd raste kur transferimi b&het né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjesc & kontratés sé tij njé pale (€ treté.

42 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkoatrakiuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktucsi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta }ajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyel ¢ veta nése nuk l8shohet autorizimi. Kontrakluesi nuk ngnkontrakton pa auvterizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakives., Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoréL.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ lij ose pundtorBve & tij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé pjesc (€ kontratés ose aprovimi i
nitnkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gt vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
alé & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktues,
Kontraktuesi dubet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perindhés s& garancisg, t'i transferojé menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t# Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancist s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje &8 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés, Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet (i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme per ekzekutim 8 miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraklues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do ii jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave (& pércaktuara né kéto Kushle
t¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytgzimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt (& vendosur ng dispozicion € tij n€ gjendje
t& miré, dhe dubet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato ng gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket€ (& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhuor me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore € Republikés se Kosovés té cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve € tij me kontraté, Autoriteti kentraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.




7.2 N bazé (& dispozitave té ligieve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bijid 1& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejct ¢ qéndrimit, per personclin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraklues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontrakluesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit # kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kiflé duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak (& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ Lij
gjithashtu t'i respektojné dhe (8 veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshime pér géllime € ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do
t# publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do té fillojné dhe (& périundojné brenda afatit (& caktuar réng dakord n¢
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t& gjitha punét qé aifajo do (& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimil
{¢ punimeve do t€ béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do 1& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.9 Kontraktuesi duhet t& sigurof zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés per arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (€ Hojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné i€ llojeve 1& ndryshme, skela (€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pErreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim (& propozuar L& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né& thelb t& barabarta ose mé (& miré s¢ ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 1¢ Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakitsohel né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Auloritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shié pasojé e
mosekzekutimit 2 ploté dhe (€ dubur 18 obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit (& Certifikalés s¢ Pranimit te Pérkohshtm.

10.3 Siguria & ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V 1€ kontratds.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1 léshohet Certifikata ¢ Korrigjiimit 1& Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aférl.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1& defekteve né shumat e pircaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jan¢ pér shkak t& rrczigeve 1@
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certilikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démel e pBsuara.

11.4 Né qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& 1ill€ atéher€ kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njéé vit.

1.5 N& qofté se ckzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjast afatin e caktuar pr dor8zimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specilikuar ne KV, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzckutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (€ punéve 1
kontraktuara, kontraktuesi duhet 1a rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumg se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Péér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shies& nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose (&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérlshirgé né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencts s& kontrakiuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket t& drejién 8 ndaloj qasjen né vend-punishie pér gdo person i cili nuk Eshié i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé perivdhis sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegiés pér 1& marrd hapat e nevojshém, g interes (& punonjésve L& tij, agjentéve te Autoriletit Kontraktues
dhe paléve (£ treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré t& gfitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e 1ij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e (ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilat jan€ (& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1& detyrave ose gé me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

i4.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Al né veganli, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masg te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganla qg ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e
démit e shkakluara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do 1€ jeté né shpenzime (&
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 'Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré n& ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t€ vErtetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojié ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak 1& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjatd kohés sa ka qgené né voncst
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve qg do t& pérfshihen né Punét ng mes (€ Dat&s s€ fillimit dhe
né fund & periudhis sé Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi nét koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& [illoj punét brenda afatit kohor 1€ specilikvar ng KVK.

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perdilésuar me miratimin e Menaxherit 1€
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka dééshiuar t'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejlé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (elér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1€ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimil nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéng c drejta pér zgjatje € periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

9.1 Kontraktuesi <o t& paguaj démet ¢ likuiduara Auteritetit Kontraktues né normén ditore (£ cekur né KVK
pér ¢do dilé g& Data e Pérfundimit éshté me vont se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ngé KVK. Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres démet ¢
Hikuiduara nga pagesal pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 8 drejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimil; dhe / ose

(b) L& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palg & treté né& koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana €
Konltraktuesit, i cili do (& mbaje 1€ pakién informacionin e méposhtém:

kushtel e motit, ndérprerjel e punés qe detyrehen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisict jo né gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ holiésishme 18 & gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& herg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhel 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kentraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nésc Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose (& paragest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do (& konsiderchet sc Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&je ose & marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do la sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (é jen& objekt i nje kérkese & dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né& kérkest duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& périshiben n€ pune ose né pradhimin e
komponentéve, ato mund (& reluzohen dhe duhet (& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepel mundésia (i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin ¢ Projektic”’, t& cekur ng KVK, 1 cili do & jet€ pérgjegjés
pitr mbikégyrjen e ekzekulimit (& punéve gjaté téré koh&s, duke filluar g nga dila e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet i dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t& vazhdajé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund (' hasé ng kgté aspekl, dhe nuk do i lejobet g€ 1€ paragest
ndonjé arsye piér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kantraktues do 18 keté & drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontroilojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojg progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo

(¢




prodhimit té ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontralés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (€ behet né
vendin e prodhimit, [abrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kang kaluar (estet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&ie.

276 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet o testil, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autorileti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné gé kéto leste t& pérsériten né t& njtjtat kushte dhe rrethana, ose
néése ndonjéra paléé kérkon, nga njé ekspert e zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té giitha raportet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritelit kontrakives i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen pérfundimiare. Kostoja e ri-lestimit do (& bartet nga pala piképamja e (& cilil
déshmohet sc &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo iéshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose le pErjashtimeve le cilal substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, a@heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do (€ béhen né Euro.

24.2 Pagcsat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe & mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhel (€ paguaj
Koniraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nésc Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagestn ¢ ardhshme.
Interesi do (& lfogaritet nga data né 8 cilén pagesa duhet & ishte beré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk €shté dhéng normé& apo gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet t¢ b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né logaring bankare &
dhiéné né Pjesén V, i1dentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet té pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pErmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria piérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ koniratds, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé per ¢do artikuif.

25.2 N& rast 18 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&8 p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢
akiivileteve né bazé & t8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontrakluesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozilts nga Kontraktucsi 1 njé Garancioni t& Pakushtdzuar Bankar né njé formi




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé 1¢ barabarié me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa & bithet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (8 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1 pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera 1@ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Konlrakluesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie gshtg pérdorur né kété ményré me
furnizim 1€ Kopjeve (& farave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ ProjektL.

26.3 Parapagim do t& paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakluesit, pas
orarit té pirgindjeve t8 pérfundiear t& Punéve né bazé € pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ €ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalaj 10% c vierts totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& z8vendgsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbaijtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raporlet mujore 1€ gmimeve t vlergsuara t& punéve (€
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (8 kontraktuesit pér 1€ vérietuar cilésiné ¢ punts dhe
virleton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pungs s¢ kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés ng Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N rast t& kontratds paushalié, vlera e punés s& ekeekutuar do & perbéj vlerén e aktiviteteve €
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitelit.

28.5 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

79.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 18 certifikatés pérfundimtare ¢€ pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshielése qt tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontralés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
dekiaralén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (€ gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (@& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1& cilat i takojn& Autoritelit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraklues ose te pérfaggsuesi i tij i autorizuar, dhe le
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t¢ kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimiar (&
punts sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorzojé njé kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autorileti Kontraktues nuk lejon gasje n¢ njé pjesé té vend ndérlimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhigron shtyrje pa dhéng flogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara n€ afalin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérlundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Autoritei Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng& léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés.

{g) Kontraktvesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve L& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontralés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshime

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do L€ jeté penges€ pér verifikimin me kusht g&
Kontrakluesi te jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
(& tilla mund 12 fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nisse kérkohet, 1 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
{# duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményrg t& k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikat® e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikal€ t¢ pranimit
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
{8 piirkohsh&m. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo shié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng & cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (€ gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose

b) @ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatén.

433 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikalén e pranimit té pérkohshgm ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e ptrkohshme dhe
materialel g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

14,1 Kontraktuesi do (8 jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve €
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat findin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

4.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha ziévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi @shté biré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranim €
piesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet velém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) I& kryejg velé pune, osc 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né (& cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga pagesat e
prilura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi €shig arritur, nuk gshié né
giendje gé 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt & t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kahézgjatja
¢ periudhss sé  pérgjegiésist sc defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dit¢. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekteve do té filiojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh@s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit t&
periudhés s& undit, dhe atéheré kur 1& jené zgjidhur & giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktucs do i
léshojé Kontraktuesit nji certifikaté t& pranimit pérfundimlar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1é cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé q€ autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré té 1118 g& t& jet& i k€naqur autorideti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nidnshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti konirakiues, e nj¢ kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh I8shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontralés para léshimit 1€ certilikatils
pérfundimtare (¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur (& parealizuara ngé kohén kur iéshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1é kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keié (2 drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontraiés.

36.3 Pérveg masave L& sipgrpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a) déme & pérgjithshme; ose
b)  déme t8 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuliojné nga zbatimi i masave € parapara né kété nen do
t@ zbatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié sc pala ljetér shkakton njg
shkelje themelore (& Kontratés.

7.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punin pér 15 dité rresht pa gen€ e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto L& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkriria;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje e kontralés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ci korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontralés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjelér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (& (jera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlergsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shk&putje L& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit (& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare gé éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona € punés dhe ta l&ng
alé né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktucsin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimic.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimel civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
konlrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t8 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me koniralg, punémarrési sa mé shpejlé qé
&shté e mundur duhel t'i siguroji punédhéngésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidbur me ngiarjen.
N& kiité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa @ arribet niveli i mundésisé
objektive st pérmbushjes s& tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet hidhur me riparimin e
pajisjeve tcknike, akomadimit té personelit dhe shpenzimet Ljera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke llogarit€ nga dita ¢ ngjarjes qé piircakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve té kontratés mund t& zgjatct
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N& qofté se kontrakluesi pér njé kohé (& gjalg gshté béré i pa alté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér U'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta nioltejé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesal né avans & jané marré para datés s¢ léshimit & shkresés né {jalg dhe minus
pérgindjen ¢ vlergsuar (& punéve t& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démel shiesé (& likuidimit nuk do (&
aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit 1€ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nitse kontrata ndérpritet p#r shkak 18 interesil 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj nig certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (8 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatgs.

Neni 46 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punél do
& konsiderohen (& jengé proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrala nd@rpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofi& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti Letér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kiité, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt g€ &shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ lij dhe pér pungt e kryera mé pas ptr 1& cilat
#sht# arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U1 béjné & gjitha pérpjekjet pér 1& zgfidhur né miényré migésore (& gjitha mosmarréveshjel qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se €shit e mundshme.
Nase cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nise Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do 1€
jen & lira (& vazhdojng né lazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté 1§ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Nent 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. 5a h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

o

[Udhézimer pér 'ploté‘simin_e:'KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet

pérkatése 1§ KPK. Fshini ato jo relévante]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme

té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni,

Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligiet e Kosovés gé jang né& fugi do t& zbatohen pér 1€ gjitha
¢éshijet g8 nuk mbulochen nga dispozital e kontratés.
Juridiksioni do (& jeté& gjykata pérkatése n& Prishting.

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do 18 jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ekzckutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vlerés s¢
kontratés me validitet prej 100 dité, nga nenshkrimi [
kontrates, ose deri me date 20.08.2022.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do € jetg:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Pun&ve, Impianteve dhe
Malterialeve [shéno shumat],

(b)  humbie ose démtim i Pajisjeve [shéno shunat],

(c) humbjec ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)y  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) 1& personave 18 tjerd:. fshéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushiet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vler&simi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues).

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 70 dité kalendarike, nga nenshkrimi |
kontrates, ose deri me date 20.07.2022,

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dita.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té cmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit & punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim 1
punéve-shiérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga anz e Komisionit {8 Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Flurim
Krasniqi

Menagjer mbikgyres 1 kontrates nga ana e AK eshte
Bean Haxhiasani

Menagijer | projektit nga ana e OE eshte: Ylli Qafleshi

Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1@ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit é&shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shi€: [shéno pérgindjen]

Shkaqel . per | 30.1 Dala e posedimit t& vend punimit do € jeté fshéno numrin] ditg

kompensim " e -
pas nénshkrimit (& kontratés.

PD(:SEI%’:: s mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

s& kontratés jan& pérfunduar, gé pérfagdson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja e
vlerésuar té punéve {& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisg

7 oiidhia e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin

m%)’smirrévcsh'eve gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshié e

me RJ)CE duré mundur t& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do té

giyqesore P dorézohet né Gijykatén Themelore né Prishtiné -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtchen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arhitrazh & Tribunali i




Pérhersh&m i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Rievre L'l 0D

Rregallinei ¥ infrasivnkiurese dle varrexnd o fshatil Brezne.

2080 € v oo

2080 € \/ e

10400 € Vv

19560 € W\

H

7500 € \/ \/

33600 ¢ VT

36.00 € \/ \/

11600 € \/ A

Ses00 & VW A

MURI MBROJTES L=208m ;H= (1.0+2.2)m LOT -1
I Punimet pregatitore
_— - imi
Nr. Pérshlrimi I Punimeve Njésia Sasia anesi / Totale
Shénimi ] kantierit me shenja rreziku dhe sigurimi | rruges me rethoje
1.1 [fizike gjate kryerjes se punimeve ™' 208.00 | 010€
Identifikimi [ infrastruktures nentoksove , kabllove elektrike, gypave te
wjesjellesit dhe te kanalizimit, ku ne kete pozicion duhet te miret
12 |parasysh ce cdo defekt I shlaktuar gjate germimit dle punimeve tjera, - 208.00 0,10 €
medoemos duliet te sanchet,
Furnizimi, transportimi dhe moutimi i tavolings sé armtirvesve \/
1.3 cope 1.00 50,00 € 5000 € _
Piketimi, vendosja e pikave gjecdezike.
1.4 m' 208.00 0.50 €
1 Punimet ¢ dhent-Germimi dhe punimet demoluese
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia gj:]i:::ilf Totale
. Demelimi [ elementeve clezistuese prej betoni dhe shkenibinjeve 3
21 pergiak trases se rruges me transport te materijalit. m 13.00 500 €
Giermimi I dheut te kategorise se V dhe VI - te, per bapjen e themelit te
murit mbrojtes me transport te materijalit deri ne deponi ne ditance
prej 7kin . { ginte germimit duhet pasur kujdes ce mos te demtohen 2 . X
22 rruga ckristuose o shtruar me asfallt 5i dbe te mos pengohet carkuliimi m 168.00 | 2.00€
i automjeteve . Duhet vendosur shajat dhe perseneli per sigurin e
automjeteve gjate carkullimit .
23 Germimi [ dheut te kat. ¥V dhe VI per hapjen e leshesave m? 18,00 2.00 €
Mantimi | elementeve mbrojtese prej drw per sigurimin e dheut e
2.4 |Eermuar-rruges per hapjen e themeleve ndaj shembjes pergjate kohes w 11600 | 1.00¢€
s¢ punimeve,
111 PUNETE MBUSUJES




Cmimi/

200200 €\/ P

Nr. Pérshkritni I Punimeve Njésia Sasia njesi Totale
Furnizimishtrirja dhic ngjeshja e tamponit 31-64mmi nen bazen e a . ]
31 | themelit me washési t=20cm . i 35.00 10D € 140.00 &
.. |Furnizimi me materijal, transporti dhe mbushja me zhaver e hapsires 4 ac ]
3.2 prapa murkt m 36.00 400 € 384.00 €
3.3 Furnizimi dhic montimi 1 gypit te drenazhit @#150mm prapa murit m' 235.00 150€ 35250 €
3.4 |Furnizimi, transporti dhe montimi gypit PE fi 63 num, 10 bare, me
shtres higjenil, logaritur me te gjitha punimet dhe matrejalet e cope 330.00 1.00€ 330,00 €
nevojeshme,
1,206.50 €
v Punimet ¢ betonit
. _— . s Y mimi -
Nr. Pérshkrimi [ Punimeve Njésia Sasia C"qui / Fetale
Furnizimitransporti dhe punimi 1 shtreses rrafshuese nen bazen ¢ 3 (
. 3 0 35.00 € 5.
A1 thenieteve te murit, MB20 me trashesi : ( 8-10)cm, " 200 35.00€ 31500 €
Furaizimi me materijal, transporti dhe betonimi | themeleve te imurit,
4.2 [Necmim tellogaritet edhe kallupimi | themeleve, MII30 dhe betoni m? 3080 {65.00¢€
patjeter duhette jet 1 papershlkueshem nga uji
Furnizimi [ materijalit,transparti, shallimi dhe betonimi | murit
43 mbrojtes sipas detalit ne projekt. MB35 ku betoni duhet patjcter te jet 1 - 8220 |70.00€ 5754000 €
papershkueshem nga uji. ’ ) e ’
8,071.00 €
\ PUNET E ARMATURES
Ni. Pérshlerimi | Punimeve Njésia Sasia | Cmimi Totale
Furnizimi | materijalit, transporti, lakimi dhe montimi ] shufrave te
. armatures sipas planeve Le armatures ne projelt.
St kg 5.800.00 | 1.10€ 6,380.00 €
6,380.00 €
A% Punimi L montimit te leshesave
Nr. Pérshlrimi I Punimeve Njésia Sasia Cm.‘m.'/ Totale
njesi
Furnizimi I materifalit, transporti dhe betonimi | lesheses prej betoni te
6.1 [|armuar MB35 . Ne cmim le llogaritet edhe sasia e armatures m? 230 |&5.00€ 14950 €
konstruktive. R :

i




Furnizimi | materijalit, transporti dhe montimi I gypave prej betani me
diameter @ 400imm per largimin e ujerave atmosferile nga muri
mbrojtes dhe traseja e rruges. Gypat e betoniy dubet te jene me qaf. Ne
cmim te Rogariten te giitha punimet, si ; Demontimi i kubzave

i\ﬂ <<

6.2 |ehzistuese, ku te njejtat duhen te ri-montahen pas mbushjes se kanaliy, m 4200 [12.00¢€ 504.00 ¢
hapaja e kanalit- germimi i dheatme transport te materijalit, mongimi i
gypave, mbushja me zhavor reth e percark gypit te betonit, me ngjeshje
dhe shtresat e zhavorit dhe reres per montimin e kubzave me pre te
cmonluara,
653.50 £
l REKAPITULLIMILI PUNIMEVE LOT 1
1 PUNET PARAPREGADITORE 195.60 €
I |Ponimet e dheat-Germimi dlie punimet demoluese 562,00 €
11 | PUNET E MBUSHJES 1,206.50 €
1Iv | Punimet & betonit 8,07L00 €
v | PUNET § ARMATURES 6,380.00 €
vI | Pumimilmoentimit te leshesave 653.50 €
REKAPITULLIMI [ PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: 17,069.60 €
MURI MBROJTES L=25m ;H=5.0m LOT -2
; Punimet pregatitore
Nr. Pérshlrimi I Punimeve Njésia | Sasia (:.m‘nn.t/ Totale
njesi
Shénimi I kautierit me shenja rreziku dhe sigurimi | reuges me rethoje . . .
i1 fizike mjate kryerjes se punimeve m 25.00 0.10€ 2.50€
Identifikimi | infrastruktures nentoksare , kabllove elektrile, gypave Le
13 ujesjellesit dhe te kanalizimit, ku ne kete pozicion duhet te miret , _
* {parasysh ce edo defekt ¥ shkaktuar gjate germimit dhe punimeve tjera, m 20.00 010 € 200 €
medaemos dulet te sanohet.
1.3 |Furnizimi, transportiyi dhe montimi i tavolings & armiruesve m 5.00 10.00 € 5000 ¢
1.4 |Piketimi, vendlosja e pikave gjcodezike. ' 20.00 1.00 € 20.00 €
74.50 €
Ii Punimet ¢ dhent-Germimi dhe pamimet demeolaese
Nr, Pérshioimi [ Punimeve Njésia | Sasia fanimi/ . Totale

njesi
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Prerja e drunjeve dhe pastrimi | shkurreve si pregatitje per gernkimin e
themeleve te murit mhrojtes. Ofertuesi dubet te kete kujdes ne ket \/

2.1 |pozicion ngase eshte pjertesi - thedlesi ¢ madhe dhe ne raste pakujdesic m 20.00 5.00 € 100.00 £ \/
mund te vie deri te hembja e rruges prej asfallti.

Germimii dhewt te kategorise se V dhe VI por hapjen e themeleve e

9 transport te matf?ruaht derine (iep?m ne nje distance prej 7ln, Duhet i 90.00 2.00 € 180.00 € -\/ \/
te ceket se teveni per pune eshte mjaft I papershtatshem.

Montini 1 elementeve mbrojtese prej druri per sigurimin e dheuat te \/ \/

2.3 |germuar per hapjen e themeleve idaj shembjes pergjate kohes se m? 55.00 500€ 275.00 €
punimeve -

s e W VT
it | PUNET E MBUSHJES
s . mimi :

Nr. Pérshkrimi I Punimeve Nijésia Sasia ¢ . ./ Totale :

njesi

31 Furmm'm:,shtnr]n"cli::e ngjeshja e tamponit 31-64mm nen bazen ¢ m? 18.00 3.00€ 54.00 € ,\/ \/
themelit me frashisi t=30cm . \/

32 Furnizimi me materifal, transporti dhe mbushja me zhavor e hapsires i 25.00 2.00 € 29500 € \/
prapa murit \/

3.3 |Furnizimi dhe montimi 1 gypit te drenazhit @150mm prapa murit m' 30.00 150€ 4500 € \/

3.4 Hurnizimi { materijalit dhe montimi 1 gypave #100mm ne fundine / \/
murit mbrojtes per kullimin ¢ ujerave eventual prapa murit nga ana ¢ cope 50.00 1Lo0 € 5000 ¢\ \/
dheut.'

3.5 |Pastrimi | lanalit te hapur ckeistues dhe transporti | materijalit deri ne £0.00 1.00 € 50.00 € \/ \/
depani ne distance prej Pon m ) ikt U =

w20 € \ X
v | Punimet e betonit
Nr, Pérshlrimi I Punimeve Njésia Sasia g:]:}:::/ Totale
41 Furnizimi,transporti dhe punimi | shireses rrafshuese , nga betoni | m? 200 3500 € 245.00 € \/ \/
"~ {terur MB20 me trashesi 10cm. ' o -
Furnizimi me materijal, transporti dhe betonimi I themeleve te murit.

4.2 |Me cmim te llogaritet edhe kallupimi i themeleve, MB30 dhte betoni m? 3900 j6L00€ 2,535.00 € \/ \./
patjcter duhet te jet | papershkueshem nga uji
Furnizimi | materiialit,transporti, shallimi dhe betonimi T it

4.3 |mDbrojtes sipas detalit ne projekt. MB35 ku betoni duhet patjeter te jet m? 4£5.00 |70.00€ 3.150.00 € \/ \/
papershliueshem niga uji . .

5030.00 € N (e

v | PUNET E ARMATURES

Nr. Pérshlkrimi I Punimeve Njésia Sasia | Cmimi Totale | :
Furnizimi [ materijalit, transporti, lakimi dhe montimi | shufrave te ) \M \/

51 armatures sipas planeve te armatures ne projekt. ke 745000 | 1.07€ 797150 € \/

- 7,971.50 €

Vi 1 Punimi I montimit te kahzave te betonit ne platon e objektit te varrezave |




Cmnimi/

Nr. Pérshliorimi I Punimeve Njésia Sasia njesi Totale
Furnizimi | materfjalit, transporti dhe montimi | kubzave prej betoni
me trashesi t=80uum , ne cmin te pavashihen te gjitha punimey
paraprake si germimi [ shtreses siperfagsore- humusit ne thellesi
30cm, me transport te imaterijalit deri ne deponi ne distance prej 7 lan,
furnizimi me materijal, transporti dhe shirirja ¢ materijalit 31-64 me

6.1 [ngieshje ne trashesi prej 20cm, furnizimi me materijal, transporti dhe m* 185.00 [12.00¢€ 2,220.00 €
shtrirja e materijalit 0-31 me ngjeshje, ne trashesi prej 10cm, furnizimi
me materijal, transporti dhe shtrivju e reres se [raksionit 2mm dhe
{urnizimi me materijal, transporti dlie montimi i kubzave prej betoni
me trashesi prej 80mm, ku fugat mbushen me filer.

Farnizimi [ materijalit, transporti dhe montimi | skajoreve prej betoni

6.2 [le montuar sipas standardeve , dimensionet e skajoritjane (15x25)cm . m 68.00 6.00 € 408.00 €
Furpizimi I materijalit, transporti dhe montimi | gypave PVC e

6.3 |diameter 50cm perinstalime etketrike te ndrigimit eventual te m B7.00 1.00 € 47.00 €
vendosur nen laibza te betonit me . Komplet punimet.

2,715.080 €

VI Punimi I rruges prej kubzave Le betonit nga reuga kryesore deri mbi parcellen ¢ varrezave. L=150m.

B=4m

Nt Pérshkrimil Punimeve Njigin Susia C}:ji(:::il/ Totale
Germimi I dbeut te kat se V deri VIT, per hapjen e kanaleve te hapura
ansore me dimensione 80x60x80 em me transport te materijalit deri ne

7.1 {deponi. Kanali dubet te jet | hapur ke kampadat ansore duhet mbushen m 150 100 € 15004 €
me zhavor natyror me trashesi t=10cm te ngjeshen dhe te punohen ne
pjertesi sipas standardeve ne fugi.

Prerja e lisave, nxjerja e rrenjeve, pastrimi | shkurreve pergjat hapjes se 2

7.2 rruges dhe kanalit ansore me lranspor te materijalt m 150.00 1.00€ 150,00 €

7.3  |Pastrimi 1 kanalit ekzistues prej pypave elzistues te betonit, m 11.00 1.00 € 1100 €
Germimi | siperfaqes se rruges, ulja e disniveleve per arritien e
niveletes se njetrateshme te pjertesise se rruges me transport te

74 AR - - 3 (0. 50 € 5
materijalit si dhe rermiimet e nevojshine per hapjen e leshesave te m H40.00 | 150 € 66000 €
rruges.

Ngjeshija e siperfages se dheut te ngjeshur me cilinder 127 apo me

7.5 tci’er Ja e sipertaq Bl ! m? 67500 | 0.10€ 67.50 €
Furnizimi | materijalit, ransporti dhe shtrirja ¢ zhavorit natyror 31-64 :

76 . o 3 ? ] &
me ngjeshije ne trashesi deri 40cm. m 27000 | 3.00¢€ 810.00 €
Furnizimi I materijalit, transporti dhe shitrirja e zhavorit natyror 32 me

77 - . 3 . .00 € ;
ngjeshje ne trashesi t= 10cm. o 70.00 400 € 28000 €
Furnjzimi [ materijalit, transporti dhe shtrivja e zhavorit me fraksion

78 ] ! ) m* 40,00 16000 £

2Zmm ne trashesi t=Hem,

100 €

<
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Burnizimi me materijal, transporti dhe montimi | kubzave prej betoni,
me trashesi t=B0num, fugat te mbushura me filer, Persgjedhjen e

YR

v o

VoL

T << <

7.9 |formes se kubzave ¢ ben organi mbikgyres ku paraprakisht duhet te m 645.00 | 8.00€ 5,160.00 €
sillen atestel e kahzave dhe te materijaleve te zhavorit,
Furnizimi 1 materijalit, transporti dhe montini 1 gypave prej hetoni te
710 |avmuar me dijameter 800 mn me qale per leshesen, ko edhe te m 16.00 |20.00€ 480.00 €
parashihen koka hyrese dhe dalese sipas standardeve ndertimore.
714 leush‘;a nga jashie, ansore e gypave te lesheses me zhavor 31-64 me . 35,00 400 € 140.00 €
ngjeshje.
Furnizimi | materijalit, transporti dhe mantimi | gypave prej betoni te
armuar me dijameter 600 mm me gafe per leshesen nga filkimi |
rruges se re deri te kanali T hapur, ku edbe te parashihen koka hyrese

7.12 |dhe dalese sipas standardeve ndertimore { Ne cmim duhet te n 40.00 §20.00C 800.00 €
parashilict edhe prerja e asfalltit, hapaja e kanalitme demontimin ¢
gypave elezistues, mbushja e kanatit nen, mbi dhe anash gypit me
zhavar si dlie sanimi i asfalltit te preve prej 10m”,

Prerja e rruges se asfallinar, germimi [ dhewt dhe demolimi | gypave
713 ekmst.ues tciesl.acstzs me diameter D=6F)0 mm., hapa}a‘cfhe pa-Stl:I‘ltli i ‘ m 4.00 10.00 € 80.00 €
kanalit me planifildm te bazes se kanalit dhe transporti 1 matevijalit te
tepert deri ne deponi ne distance prej 7. .
Furnizimi [ materijalit, transporti dhe montimi I gypave prej hetoni te
714 armuail' .u‘w dijameter_d)l()OC.l l]’{l‘n me qafe ])‘81' leshe.i;en nga perﬂ'mdimi m 8.00 $0.00 C 400.00 €
t kanalit te hapur deri ne perrojin ne anen Gjeter te rruges.Ne entim te
parashihen leokat hyrese dhe dalese te lesheses
Fupnizimi | materijalit, transporti dhe montimi | skajoreve prej beton,
7.15 {te mountuar sipas standardeve , dimensionet e prerjes lerthore te [ 31200 | 6.00€ 1B72.00 €
skajorit jane [15x25)cm
11,220.50 €
VIII Punimi I montimit te kubzave dhe rigoilave ne trotoaret pergjate rruges (L=250m B=1.2m, L=55m
B=1.2m) L=35m, B=3m
. " s ; . . Cinimi/ \
Nr. Pérshkrimi I Punimeve Njésia Sasia A Totale
njesi
Demalimi [ rigolles ekzistuese prej betoni monolit me transport te e R

8.1 materijalit deri ne deponi ne distance prej 7lm. m 7500 200¢€ 15000 €

Germimi | dheut per thellimin e nivelitine transpart te materijalit deri
2 3 ; :

8 ne deponi ne distance prej 7km t=40cm b 120.00 z00¢€ 240.00 €

8.3 |Ngjeshja e siperfages se dheut te germuar m* 420,00 | 0.10€ 4200 €
Furnizimi me materijal, transporti dhe shtrivja e zhavorit (0-64) mbi

8.4 ' K Fe - ¢
siperfagen e dhieut, me ngjeshje, T=15em m 75.00 00 € 30000 €
Furnizimi me materijal, transporti dhe shtrirja e zhavorit (0-31) mbi .

85 |, 3 ¢ . ,
siperfagen e dheut, me ngjeshje, T=10cm m 50.00 500€ 25000 €
Furnizimi e materijal, transporti dhe shtrirja ¢ reres 4mm ne trashesi

BS | et bem ) P ' eHASIES e 2500 | 5.00€ 125.00 €
Furnizimi | materijalit, transporti dhe montimi | kubzave prej betoni

8.7 ’ c -
me trashesi t=80mm ’“ 471.00 | 800 € 3,768.00 €
Furnizimi | materijalit, transporti dhe montimi | rigollave prej betoni

8.8 ) P gotiave pre] m 32000 | 550¢. 1,760.00 €

A " 6,635.00 €
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REKAPITULLIMI [ PUNIMEVE LOT 2

| PUNET PARAPREGADITORE 74.50 €
I jPunimet e dheuat-Germimi dhie punimet demoluese 555,00 €
111 | PUNET E MBUSHJES 424.00 €
IV | Punimet & betonit 5,930.00 €
PUNET E ARMATURLS
v 7,971.50 €
VI | Punimil mentimit te kubzave te betonit ne platon e objektit te varrezave 2,715.00 €
VI |Punimi i rruges prej kubzave Le betonit nga rr. Kryesore deri te parcella mbi Varreza 11,220.50 €
Punimi T monfimit Te Kubzave dhe rigollave ne troloaret perygjate
VI |rruges (L=250m B=1.2m , L=5Bm 6,635.00 €
B=1.2m) L=35m, B=3m
REKAPITULLIMI1 PUNIMEVE NE MURIN MBROJTES: 35,625.50 €

REKAPITULINI | PERGJITHSHEM

LOT 1 17,069.60 €
LOT 2 35,525.50 €
| TOTALE : 52,595.10 €
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

00 Nr. oo/ot 5P
Dt.05.05.2022
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ni.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per * Rregullimi I

infrastruktures dhe varrezave ne fshatin Brezne “ Nr, i prokurimit: 621-22-2496-521, dhe nr, te
mbrend, 621-2022-016-521.

Florim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktoara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

e ,"'-'.-l_ .

s Kiyetard I Komunes:

g ;!} "j.‘ . i% i)

N R -

-~ Beéxhot Kheladini
P

-/

A N

Yendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),
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Kompania e Sigurimeve SloAddnsarsnoe Company 1.5

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EICZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 102154f

par KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
{ Emi i "Autoritefit Kontrakives” )
Né emér té Niki - GD SH.P.K. _
{emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik® che nz i biznesil né vazndim {peraratori Ekonomik)
Titulli | aktivitetit & prokurimit: Rregullimi | infrastrukturés dhe varrezave né fshatin Brezne.
Nr. prokurimit: 621-22-2496-5-2-1 , Nr. brendshém: 6:21-2022-016-5-2-1

- Garancion ma kérkesé té paré

Derisa c;ierétori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke lu

.

referuar dosjes sé tenderit me numér & prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktesuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanch. :
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgiegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri
n& njé shumé totale: 5,259.50€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen -
deidarohet mospérputhja e njérit nga xushtet né vijim:

a. Autoriteti konirakiues konstaton né bazé t& déshmive t@ vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ki
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhelose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbe!
pa u paguar shumé pungtoré, rénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materiaieve. -

Pageéa né shumén e limituar prej 5,259.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur rievojé & vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, epo pér shumén e specifikuar kétu.

Data léshimit: 04.05,2042° i,
Nénshkrimi d;ﬁ YUl e garantuegity
i
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A o LOBUYE
1T e TR s .
Ky garanci%/r;éns\-ﬂ\roﬁei rrequitave unig;:r;ﬁe pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A Mnsurance Company J.5.C
Prishling, Adresa: Rr. “Tringis lsmaji®-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Kompania e sigurimeve ELSIG sha,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0} 38 221 115

E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

DRI

Nr. Polices: 102154

POLICE PER SIGURIMIN
i« - Komrl_iig_k_t_tl!esi ’ .
Emri | Niki - GD SH.P.K.
Fgrfagésuar nge Lirim Sadikaj
Adresa Rr. Restelicés -
Nr i Biznesit B100B5755 o
E Telefoni 002981361
‘ pérfituesi
Emii KUVEND]T KOMUNES DRAGASH!
Adresa DRAGASH
B Garantuesi
Emri \ Elsig

_banka Garantuesit

| N8

Mbulueshmérla e Polices

Shuma Siguruar ] 5,259.5ﬂ'

Periudha Siguamit | 10.05.2022 - 20.08.2022
Primi | 94.67

Tvsh l 17.04

Primi Bruto | 11171

Dafa & feshimit | 04.05.2022 10:00

1 Aktivitetf Ekonomik;

Rreguliimi | infrastrukturés dhe varrszave né fshatin Brezne.

Léndae Garancis%é

Detyrimet e siguruesit ndaj pérfituesit sipas k%saj palice t& sigurimit
jané:

1. Mbéshtatur né kété police - Garandcie, Siguruesi / Garantuesi merse

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktoril cili &shité i
garantuar me kété police.

. parfituest e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e demshpérblimit deri né shumgn & garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit [
Kontraktuesit - Ekzekutuesit & Kontratés.

. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Parfituesit, Siguruesit/ Garantuesiti

tind e drejte gé t'i drejtohet £8 Siguruarit/ Kantraktuesit, me t& gjitha
mjetet ligjore, pér 16 biré rimbursimin e shpenzimeve 18 kryera né
funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit {cedimi i té
drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjesé
pérbérése e kiésaj Police. '

, pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i konfratave ~ pjesé pérbérése e

késaj police Eshté kontrata e ekzekutlmit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Dperatori Ekzekutues (& |
Siguruarit] di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurtiesit dhe '
Operatorit Ekonomik {hipoteka e léné J;ng)

Mo nanshkrimin e késaj kontrate pajtohem g8 Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / ti dhinat e biznesit, té clat do 1 {:]
] pania pér géllime statistikore, hulumtimiraportim né Reglistrin Kreditor t8 Kosovis si dhe transferim tek njé palé e trieté
me q8liim té trajtimit ts demeve. '

pérdoren nga Kom

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet t& lirg, té barabarté dhe me
rmirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that 1 the insured with goad will have accepted the insurance premium. 1

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania
i |

e Sigurimeyve Elsig

perfagésuesi i t& sigurt
irim Sa¢

|
l\
|



